
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Χρή-
στου Πέτρου του Πέτρου, μέλους Δ.Ε.Π. Καθηγητή 
Α’ βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελ-
λάδος σε μόνιμη οργανική.

2 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Μα-
ρίας Χασαπίδου του Νικολάου, μέλους Δ.Ε.Π. Κα-
θηγήτριας Α’ βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος σε μόνιμη οργανική.

3 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Πέ-
τρου Σκεπαστιανού του Γεωργίου, μέλους Δ.Ε.Π. 
Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος σε μόνιμη οργανική.

4 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Λα-
μπρινής Κουρκούτα του Ιωάννη, μέλους Δ.Ε.Π. 
Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος σε μόνιμη οργανική.

5 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Ευ-
στράτιου Κυρανά του Ράλλη, μέλους Δ.Ε.Π. Κα-
θηγητή Α’ βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος σε μόνιμη οργανική.

6 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Στέλ-
λας Μήτκα του Αριστείδη, μέλους Δ.Ε.Π. Καθηγή-
τριγας Α’ βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος σε μόνιμη οργανική.

7 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Θά-
λειας Μπελλάλη του Χριστόφορου, μέλους Δ.Ε.Π. 
Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος σε μόνιμη οργανική.

8 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Αθα-
νάσιου Παπαδόπουλου του Νικολάου, μέλους 
Δ.Ε.Π. Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Διεθνούς Πανε-
πιστημίου της Ελλάδος σε μόνιμη οργανική.

9 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Αλε-
ξάνδρας Χριστάρα-Παπαδοπούλου του Δημητρί-
ου, μέλους Δ.Ε.Π. Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος σε μόνιμη 
οργανική.

10 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Δη-
μήτριου Καζιόλα του Νικολάου, μέλους Δ.Ε.Π. Κα-
θηγητή Α’ βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος σε μόνιμη οργανική.

11 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Ιωάν-
νη Ραυτογιάννη του Κωνσταντίνου, μέλους Δ.Ε.Π. 
Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος σε μόνιμη οργανική.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

12 Διόρθωση σφάλματος στην 7284/20/ΓΠ/3-4-2020
απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1342/τ.Β’/
13-4-2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. ΔΦ10.1/6168 (1)

Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Χρή-

στου Πέτρου του Πέτρου, μέλους Δ.Ε.Π. Καθηγη-

τή Α’ βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 

Ελλάδος σε μόνιμη οργανική. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α’/7-5-2019) 

«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» και κυρίως του 
άρθρου 8 παρ. 3 περ. β’ υποπερίπτωση ββ’.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α’/6-9-2011)
«Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπου-
δών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/4-8-2017)
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1943

20169



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20170 Τεύχος B’ 1943/21.05.2020

4. Την Ειδική Έκθεση του άρθρου 75 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραμα-
τικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατά-
ξεις», κεφ. Ι παρ. 3 περίπτωση α που επισυνάπτεται στην 
αιτιολογική έκθεση του ως άνω σχεδίου νόμου (σελ. 775).

5. Την αριθμ. 19407/Ζ1/11-2-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 106/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
14-2-2020) «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

6. Την αριθμ. ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του Προέ-
δρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (ΦΕΚ 2516/τ.Β’/
25-6-2019) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019, 
δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 10 του 
ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α’), του πάσης φύσεως προσωπι-
κού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσ-
σαλονίκης λόγω ένταξής τους από την εν λόγω ημερο-
μηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

7. Την αριθμ. ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση ορθή 
επανάληψη της πράξης του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(ΦΕΚ 4244/τ.Β’/20-11-2019).

8. Την αριθμ. Φ12/192264/Ζ2/5-12-2019 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 1059/τ.ΥΟΔΔ/13-12-2019) «Συγκρότηση 
πενταμελούς επιτροπής για τη μετατροπή της προσωπο-
παγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανι-
κή θέση της ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος».

9. Το από 24-02-2020 Πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης, με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 06-06-2019 αίτηση του Χρήστου Πέτρου του Πέ-
τρου, Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Τμήματος Βιοϊατρικών 
Επιστημών για μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης 
του σε μόνιμη οργανική της ίδιας βαθμίδας.

10. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων στις 24-02-2020 (αρ. 26945/24-02-2020) 
για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκεκριμένη εφό-
σον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ’ της περ. β’ της 
παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α’/
07-05-2019), αποφασίζουμε: 

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Χρή-
στου Πέτρου του Πέτρου, μέλους του Διδακτικού Ερευ-
νητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή Α’ βαθμίδας του 
Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σε 
μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, αναδρομικά 
από 07-05-2019, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 
8 παρ. 3, περ. β’ υποπερίπτωση ββ’ του ν. 4610/2019 
(ΦΕΚ 70/τ.Α’/7-5-2019). 

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 5 Μαΐου 2020

Ο Πρόεδρος Δ.Ε.

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ

    Αριθμ. ΔΦ10.1/6173 (2)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Μα-

ρίας Χασαπίδου του Νικολάου, μέλους Δ.Ε.Π. Κα-

θηγήτριας Α’ βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστη-

μίου της Ελλάδος σε μόνιμη οργανική.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4610/2019 (ΦΕΚ  70/τ.Α’/7-5-

2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση 
στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γε-
νικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» και κυρίως 
του άρθρου 8 παρ. 3 περ. β’ υποπερίπτωση ββ’.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α’/6-9-2011)
 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπου-
δών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/4-8-2017)
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

4. Την Ειδική Έκθεση του άρθρου 75 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραμα-
τικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατά-
ξεις», κεφ. Ι παρ. 3 περίπτωση α που επισυνάπτεται στην 
αιτιολογική έκθεση του ως άνω σχεδίου νόμου (σελ. 775).

5. Την αριθμ. 19407/Ζ1/11-2-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 106/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
14-2-2020) «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

6. Την αριθμ. ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ 
(ΦΕΚ 2516/τ.Β’/25-6-2019) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 
07-05-2019, δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 
10 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α’), του πάσης φύσεως προ-
σωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής τους από την εν λόγω 
ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

7. Την αριθμ. ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση ορθή 
επανάληψη της πράξης του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(ΦΕΚ 4244/τ.Β’/20-11-2019).

8. Την αριθμ. Φ12/192264/Ζ2/5-12-2019 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 1059/τ.ΥΟΔΔ/13-12-2019) «Συγκρότηση 
πενταμελούς επιτροπής για τη μετατροπή της προσωπο-
παγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανι-
κή θέση της ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος».

9. Το από 24-02-2020 Πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης, με το οποίο εγκρίθηκε 
η από 06-06-2019 αίτηση της Μαρίας Χασαπίδου του 
Νικολάου, Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας του Τμήματος Επι-
στημών Διατροφής και Διαιτολογίας για μετατροπή της 
προσωποπαγούς θέσης της σε μόνιμη οργανική της ίδιας 
βαθμίδας.

10. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20171Τεύχος B’ 1943/21.05.2020

Θρησκευμάτων στις 24-02-2020 (αρ. 26945/24-02-2020) 
για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκεκριμένη εφό-
σον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ’ της περ. β’ της 
παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α’/
07-05-2019),αποφασίζουμε: 

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Μαρίας 
Χασαπίδου του Νικολάου, μέλους του Διδακτικού Ερευ-
νητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας 
του Τμήματος Επιστημών Διατροφής και Διαιτολογίας 
της Σχολής Επιστημών Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας 
βαθμίδας, αναδρομικά από 07-05-2019, σύμφωνα με 
όσα ορίζονται στο άρθρο 8 παρ. 3, περ. β’ υποπερίπτωση 
ββ’ του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α’/7-5-2019). 

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 5 Μαΐου 2020

Ο Πρόεδρος Δ.Ε.

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΦ10.1/6170 (3)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Πέ-

τρου Σκεπαστιανού του Γεωργίου, μέλους Δ.Ε.Π. 

Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστη-

μίου της Ελλάδος σε μόνιμη οργανική.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4610/2019 (ΦΕΚ  70/τ.Α’/7-5-

2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση 
στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γε-
νικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» και κυρίως 
του άρθρου 8 παρ. 3 περ. β’ υποπερίπτωση ββ’.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α’/6-9-2011)
 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπου-
δών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/4-8-2017)
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

4. Την Ειδική Έκθεση του άρθρου 75 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραμα-
τικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατά-
ξεις», κεφ. Ι παρ. 3 περίπτωση α που επισυνάπτεται στην 
αιτιολογική έκθεση του ως άνω σχεδίου νόμου (σελ. 775).

5. Την αριθμ. 19407/Ζ1/11-2-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 106/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
14-2-2020) «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

6. Την αριθμ. ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του Προέ-
δρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (ΦΕΚ 2516/τ.Β’/
25-6-2019) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019, 

δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 10 του 
ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α’), του πάσης φύσεως προσωπι-
κού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσ-
σαλονίκης λόγω ένταξης τους από την εν λόγω ημερο-
μηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

7. Την αριθμ. ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση ορθή 
επανάληψη της πράξης του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(ΦΕΚ 4244/τ.Β’/20-11-2019).

8. Την αριθμ. Φ12/192264/Ζ2/5-12-2019 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 1059/τ.ΥΟΔΔ/13-12-2019) «Συγκρότηση 
πενταμελούς επιτροπής για τη μετατροπή της προσωπο-
παγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανι-
κή θέση της ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος».

9. Το από 24-02-2020 Πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης, με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 06-06-2019 αίτηση του Πέτρου Σκεπαστιανού του 
Γεωργίου, Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Τμήματος Βιοϊα-
τρικών Επιστημών για μετατροπή της προσωποπαγούς 
θέσης του σε μόνιμη οργανική της ίδιας βαθμίδας.

10. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων στις 24-02-2020 (αρ. 26945/24-02-2020) 
για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκεκριμένη εφό-
σον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ’ της περ. β’ της 
παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α’/
07-05-2019), αποφασίζουμε: 

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Πέτρου 
Σκεπαστιανού του Γεωργίου, μέλους του Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή Α’ βαθμί-
δας του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, 
αναδρομικά από 07-05-2019, σύμφωνα με όσα ορίζο-
νται στο άρθρο 8 παρ. 3, περ. β’ υποπερίπτωση ββ’ του 
ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α’/7-5-2019). 

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 5 Μαΐου 2020

Ο Πρόεδρος Δ.Ε.

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ

Ι

   Αριθμ. ΔΦ10.1/6195 (4)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Λα-

μπρινής Κουρκούτα του Ιωάννη, μέλους Δ.Ε.Π. 

Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπι-

στημίου της Ελλάδος σε μόνιμη οργανική. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4610/2019 (ΦΕΚ  70/τ.Α’/7-5-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20172 Τεύχος B’ 1943/21.05.2020

2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση 
στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γε-
νικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» και κυρίως 
του άρθρου 8 παρ. 3 περ. β’ υποπερίπτωση ββ’.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α’/6-9-2011)
 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπου-
δών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/4-8-2017)
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

4. Την Ειδική Έκθεση του άρθρου 75 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπιστημίων 
και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πει-
ραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις», κεφ. Ι παρ. 3 περίπτωση α που επισυνάπτε-
ται στην αιτιολογική έκθεση του ως άνω σχεδίου νόμου 
(σελ. 775).

5. Την αριθμ. 19407/Ζ1/11-2-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 106/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
14-2-2020) «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

6. Την αριθμ. ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ 
(ΦΕΚ 2516/τ.Β’/25-6-2019) για αυτοδίκαιη μεταφορά από
07-05-2019, δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 
10 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α’), του πάσης φύσεως προ-
σωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξης τους από την εν λόγω 
ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

7. Την αριθμ. ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση ορθή 
επανάληψη της πράξης του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(ΦΕΚ 4244/τ.Β’/20-11-2019).

8. Την αριθμ. Φ12/192264/Ζ2/5-12-2019 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 1059/τ.ΥΟΔΔ/13-12-2019) «Συγκρότηση 
πενταμελούς επιτροπής για τη μετατροπή της προσωπο-
παγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανι-
κή θέση της ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος».

9. Το από 24-02-2020 Πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης, με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 06-06-2019 αίτηση της Λαμπρινής Κουρκούτα του 
Ιωάννη, Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας του Τμήματος Νοση-
λευτικής για μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της 
σε μόνιμη οργανική της ίδιας βαθμίδας.

10. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων στις 24-02-2020 (αρ. 26945/24-02-2020) 
για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκεκριμένη εφό-
σον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ’ της περ. β’ της 
παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α’/
07-05-2019),αποφασίζουμε: 

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Λαμπρι-
νής Κουρκούτα του Ιωάννη, μέλους του Διδακτικού Ερευ-
νητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας

του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σε 
μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, αναδρομικά 
από 07-05-2019, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 
8 παρ. 3, περ. β’ υποπερίπτωση ββ’ του ν. 4610/2019 
(ΦΕΚ 70/τ.Α’/7-5-2019). 

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 6 Μαΐου 2020

Ο Πρόεδρος Δ.Ε.

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ

Ι

   Αριθμ. ΔΦ10.1/6194 (5)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Ευ-

στράτιου Κυρανά του Ράλλη, μέλους Δ.Ε.Π. Κα-

θηγητή Α’ βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστη μίου 

της Ελλάδος σε μόνιμη οργανική. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4610/2019 (ΦΕΚ  70/τ.Α’/7-5-

2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση 
στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γε-
νικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» και κυρίως 
του άρθρου 8 παρ. 3 περ. β’ υποπερίπτωση ββ’.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α’/6-9-2011)
 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπου-
δών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/4-8-2017)
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

4. Την Ειδική Έκθεση του άρθρου 75 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπιστημίων 
και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πει-
ραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις», κεφ. Ι παρ. 3 περίπτωση α που επισυνάπτε-
ται στην αιτιολογική έκθεση του ως άνω σχεδίου νόμου 
(σελ. 775).

5. Την αριθμ. 19407/Ζ1/11-2-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 106/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
14-2-2020) «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

6. Την αριθμ. ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ 
(ΦΕΚ 2516/τ.Β’/25-6-2019) για αυτοδίκαιη μεταφορά από
07-05-2019, δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 
10 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α’), του πάσης φύσεως προ-
σωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξης τους από την εν λόγω 
ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20173Τεύχος B’ 1943/21.05.2020

7. Την αριθμ. ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση ορθή 
επανάληψη της πράξης του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(ΦΕΚ 4244/τ.Β’/20-11-2019).

8. Την αριθμ. Φ12/192264/Ζ2/5-12-2019 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 1059/τ.ΥΟΔΔ/13-12-2019) «Συγκρότηση 
πενταμελούς επιτροπής για τη μετατροπή της προσωπο-
παγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανι-
κή θέση της ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος».

9. Το από 24-02-2020 Πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης, με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 06-06-2019 αίτηση του Ευστράτιου Κυρανά του Ράλ-
λη, Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Τμήματος Επιστημών Δια-
τροφής και Διαιτολογίας για μετατροπή της προσωποπα-
γούς θέσης του σε μόνιμη οργανική της ίδιας βαθμίδας.

10. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων στις 24-02-2020 (αρ. 26945/24-02-2020) 
για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκεκριμένη εφό-
σον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ’ της περ. β’ της 
παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α’/
07-05-2019), αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Ευστρά-
τιου Κυρανά του Ράλλη, μέλους του Διδακτικού Ερευνη-
τικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή Α’ βαθμίδας του 
Τμήματος Επιστημών Διατροφής και Διαιτολογίας της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθ-
μίδας, αναδρομικά από 07-05-2019, σύμφωνα με όσα 
ορίζονται στο άρθρο 8 παρ. 3, περ. β’ υποπερίπτωση ββ’ 
του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α’/7-5-2019). 

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 6 Μαΐου 2020

Ο Πρόεδρος Δ.Ε.

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ

Ι

   Αριθμ. ΔΦ10.1/6192 (6)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Στέλ-

λας Μήτκα του Αριστείδη, μέλους Δ.Ε.Π. Καθηγή-

τριας Α’ βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 

της Ελλάδος σε μόνιμη οργανική. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4610/2019 (ΦΕΚ  70/τ.Α’/7-5-

2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση 
στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γε-
νικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» και κυρίως 
του άρθρου 8 παρ. 3 περ. β’ υποπερίπτωση ββ’.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α’/6-9-2011)
 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπου-
δών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/4-8-2017)
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

4. Την Ειδική Έκθεση του άρθρου 75 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπιστημίων 
και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πει-
ραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις», κεφ. Ι παρ. 3 περίπτωση α που επισυνάπτε-
ται στην αιτιολογική έκθεση του ως άνω σχεδίου νόμου 
(σελ. 775).

5. Την αριθμ. 19407/Ζ1/11-2-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 106/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
14-2-2020) «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

6. Την αριθμ. ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ 
(ΦΕΚ 2516/τ.Β’/25-6-2019) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 
07-05-2019, δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 
10 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α’), του πάσης φύσεως προ-
σωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξης τους από την εν λόγω 
ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

7. Την αριθμ. ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση ορθή 
επανάληψη της πράξης του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(ΦΕΚ 4244/τ.Β’/20-11-2019).

8. Την αριθμ. Φ12/192264/Ζ2/5-12-2019 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 1059/τ.ΥΟΔΔ/13-12-2019) «Συγκρότηση 
πενταμελούς επιτροπής για τη μετατροπή της προσωπο-
παγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανι-
κή θέση της ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος».

9. Το από 24-02-2020 Πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης, με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 06-06-2019 αίτηση της Στέλλας Μήτκατου Αριστεί-
δη, Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας του Τμήματος Βιοϊατρικών 
Επιστημών για μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης 
της σε μόνιμη οργανική της ίδιας βαθμίδας.

10. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων στις 24-02-2020 (αρ. 26945/24-02-2020) 
για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκεκριμένη εφό-
σον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ’ της περ. β’ της 
παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α’/
07-05-2019), αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Στέλλας 
Μήτκα του Αριστείδη, μέλους του Διδακτικού Ερευνητι-
κού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας του 
Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σε μό-
νιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, αναδρομικά από 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20174 Τεύχος B’ 1943/21.05.2020

07-05-2019, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 8 
παρ. 3, περ. β’ υποπερίπτωση ββ’ του ν.  4610/2019 
(ΦΕΚ 70/τ.Α’/7-5-2019). 

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 6 Μαΐου 2020

Ο Πρόεδρος Δ.Ε.

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ

Ι

   Αριθμ. ΔΦ10.1/6191 (7)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Θά-
λειας Μπελλάλη του Χριστόφορου, μέλους Δ.Ε.Π. 
Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος σε μόνιμη οργανική. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4610/2019 (ΦΕΚ  70/τ.Α’/7-5-

2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση 
στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γε-
νικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» και κυρίως 
του άρθρου 8 παρ. 3 περ. β’ υποπερίπτωση ββ’.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α’/6-9-2011)
 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπου-
δών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/4-8-2017)
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

4. Την Ειδική Έκθεση του άρθρου 75 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραμα-
τικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατά-
ξεις», κεφ. Ι παρ. 3 περίπτωση α που επισυνάπτεται στην 
αιτιολογική έκθεση του ως άνω σχεδίου νόμου (σελ. 775).

5. Την αριθμ. 19407/Ζ1/11-2-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 106/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
14-2-2020) «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

6. Την αριθμ. ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του Προέ-
δρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (ΦΕΚ 2516/τ.Β’/ 
25-6-2019) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019, 
δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 10 του 
ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α’), του πάσης φύσεως προσωπι-
κού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσ-
σαλονίκης λόγω ένταξης τους από την εν λόγω ημερο-
μηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

7. Την αριθμ. ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση ορθή 
επανάληψη της πράξης του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(ΦΕΚ 4244/τ.Β’/20-11-2019).

8. Την αριθμ. Φ12/192264/Ζ2/5-12-2019 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 1059/τ.ΥΟΔΔ/13-12-2019) «Συγκρότηση 
πενταμελούς επιτροπής για τη μετατροπή της προσωπο-
παγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανι-

κή θέση της ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος».

9. Το από 24-02-2020 Πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης, με το οποίο εγκρίθηκε 
η από 06-06-2019 αίτηση της Θάλειας Μπελλάλη του 
Χριστόφορου, Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας του Τμήματος 
Νοσηλευτικής για μετατροπή της προσωποπαγούς θέ-
σης της σε μόνιμη οργανική της ίδιας βαθμίδας.

10. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων στις 24-02-2020 (αρ. 26945/24-02-2020) 
για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκεκριμένη εφό-
σον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ’ της περ. β’ της παρ. 
3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α’/07-05-
2019), αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Θάλειας 
Μπελλάλη του Χριστόφορου, μέλους του Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγήτριας Α’ βαθ-
μίδας του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστη-
μών Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σε 
μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, αναδρομικά 
από 07-05-2019, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 
8 παρ. 3, περ. β’ υποπερίπτωση ββ’ του ν. 4610/2019 
(ΦΕΚ 70/τ.Α’/7-5-2019). 

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 6 Μαΐου 2020

Ο Πρόεδρος Δ.Ε.

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ

Ι

   Αριθμ. ΔΦ.10.1/6190 (8)
Μετατροπής της προσωποπαγούς θέσης του 

Αθανάσιου Παπαδόπουλου του Νικολάου, μέ-

λους Δ.Ε.Π. Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος σε μόνιμη οργανική.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4610/2019 (ΦΕΚ  70/τ.Α’/7-5-

2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση 
στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γε-
νικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» και κυρίως 
του άρθρου 8 παρ. 3 περ. β’ υποπερίπτωση ββ’.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α’/6-9-2011)
 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπου-
δών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/4-8-2017)
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

4. Την Ειδική Έκθεση του άρθρου 75 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπιστημίων 
και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πει-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20175Τεύχος B’ 1943/21.05.2020

ραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις», κεφ. Ι παρ. 3 περίπτωση α που επισυνάπτε-
ται στην αιτιολογική έκθεση του ως άνω σχεδίου νόμου 
(σελ. 775).

5. Την αριθμ. 19407/Ζ1/11-2-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 106/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
14-2-2020) «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

6. Την αριθμ. ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του Προέ-
δρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (ΦΕΚ 2516/τ.Β’/
25-6-2019) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019, 
δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 10 του 
ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α’), του πάσης φύσεως προσωπι-
κού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσ-
σαλονίκης λόγω ένταξης τους από την εν λόγω ημερο-
μηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

7. Την αριθμ. ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση ορθή 
επανάληψη της πράξης του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(ΦΕΚ 4244/τ.Β’/20-11-2019).

8. Την αριθμ. Φ12/192264/Ζ2/5-12-2019 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 1059/τ.ΥΟΔΔ/13-12-2019) «Συγκρότηση 
πενταμελούς επιτροπής για τη μετατροπή της προσωπο-
παγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανι-
κή θέση της ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος».

9. Το από 24-02-2020 Πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης, με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 06-06-2019 αίτηση του Αθανάσιου Παπαδόπουλου 
του Νικολάου, Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Τμήματος Επι-
στημών Διατροφής και Διαιτολογίας για μετατροπή της 
προσωποπαγούς θέσης του σε μόνιμη οργανική της ίδιας 
βαθμίδας.

10. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων στις 24-02-2020 (αρ. 26945/24-02-2020) 
για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκεκριμένη εφό-
σον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ’ της περ. β’ της 
παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α’/
07-05-2019), αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Αθα-
νάσιου Παπαδόπουλου του Νικολάου, μέλους του Δι-
δακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή 
Α’ βαθμίδας του Τμήματος Επιστημών Διατροφής και 
Διαιτολογίας της Σχολής Επιστημών Υγείας του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σε μόνιμη οργανική θέση 
της ίδιας βαθμίδας, αναδρομικά από 07-05-2019, σύμ-
φωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 8 παρ. 3, περ. β’ υπο-
περίπτωση ββ’ του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α’/7-5-2019). 

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 6 Μαΐου 2020

Ο Πρόεδρος Δ.Ε.

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ

   Αριθμ. ΔΦ10.1/6171 (9)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Αλε-

ξάνδρας Χριστάρα-Παπαδοπούλου του Δημητρί-

ου, μέλους Δ.Ε.Π. Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος σε μόνι-

μη οργανική.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4610/2019 (ΦΕΚ  70/τ.Α’/7-5-

2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση 
στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γε-
νικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» και κυρίως 
του άρθρου 8 παρ. 3 περ. β’ υποπερίπτωση ββ’.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α’/6-9-2011)
 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπου-
δών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/4-8-2017)
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

4. Την Ειδική Έκθεση του άρθρου 75 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραμα-
τικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατά-
ξεις», κεφ. Ι παρ. 3 περίπτωση α που επισυνάπτεται στην 
αιτιολογική έκθεση του ως άνω σχεδίου νόμου (σελ. 775).

5. Την αριθμ. 19407/Ζ1/11-2-2020 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ  106/
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./14-2-2020) «Συγκρότηση της Διοικούσας Επι-
τροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

6. Την αριθμ. ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του Προέ-
δρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (ΦΕΚ 2516/τ.Β’/
25-6-2019) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019, 
δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 10 του 
ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α’), του πάσης φύσεως προσωπι-
κού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσ-
σαλονίκης λόγω ένταξης τους από την εν λόγω ημερο-
μηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

7. Την αριθμ. ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση ορθή 
επανάληψη της πράξης του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(ΦΕΚ 4244/τ.Β’/20-11-2019).

8. Την αριθμ. Φ12/192264/Ζ2/5-12-2019 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 1059/τ.ΥΟΔΔ/13-12-2019) «Συγκρότηση 
πενταμελούς επιτροπής για τη μετατροπή της προσωπο-
παγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανι-
κή θέση της ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος».

9. Το από 24-02-2020 Πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης, με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 06-06-2019 αίτηση της Αλεξάνδρας Χριστάρα-Πα-
παδοπούλου του Δημητρίου, Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας 
του Τμήματος Φυσικοθεραπείας για μετατροπή της προ-
σωποπαγούς θέσης της σε μόνιμη οργανική της ίδιας 
βαθμίδας.

10. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20176 Τεύχος B’ 1943/21.05.2020

Θρησκευμάτων στις 24-02-2020 (αρ. 26945/24-02-2020) 
για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκεκριμένη εφό-
σον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ’ της περ. β’ της 
παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α’/
07-05-2019), αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Αλεξάν-
δρας Χριστάρα-Παπαδοπούλου του Δημητρίου, μέλους 
του Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθη-
γήτριας Α’ βαθμίδας του Τμήματος Φυσικοθεραπείας της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθ-
μίδας, αναδρομικά από 07-05-2019, σύμφωνα με όσα 
ορίζονται στο άρθρο 8 παρ. 3, περ. β’ υποπερίπτωση ββ’ 
του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α’/7-5-2019). 

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 5 Μαΐου 2020

Ο Πρόεδρος Δ.Ε.

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΦ10.1/6205 (10)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Δη-

μήτριου Καζιόλα του Νικολάου, μέλους Δ.Ε.Π. Κα-

θηγητή Α’ βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημί-

ου της Ελλάδος σε μόνιμη οργανική.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4610/2019 (ΦΕΚ  70/τ.Α’/7-5-

2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση 
στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γε-
νικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» και κυρίως 
του άρθρου 8 παρ. 3 περ. β’ υποπερίπτωση ββ’.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α’/6-9-2011)
 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπου-
δών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/4-8-2017)
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

4. Την Ειδική Έκθεση του άρθρου 75 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραμα-
τικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατά-
ξεις», κεφ. Ι παρ. 3 περίπτωση α που επισυνάπτεται στην 
αιτιολογική έκθεση του ως άνω σχεδίου νόμου (σελ. 775).

5. Την αριθμ. 86094/Ζ1/30-5-2019 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(ΦΕΚ 326/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./5-6-2019) «Συγκρότηση της Διοι-
κούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος».

6. Την αριθμ. ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του Προέ-
δρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (ΦΕΚ 2516/τ.Β’/ 
25-6-2019) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019, 

δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 10 του 
ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α’), του πάσης φύσεως προσωπι-
κού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσ-
σαλονίκης λόγω ένταξης τους από την εν λόγω ημερο-
μηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

7. Την αριθμ. ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση ορθή 
επανάληψη της πράξης του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(ΦΕΚ 4244/τ.Β’/20-11-2019).

8. Την αριθμ. Φ12/108786/Ζ2/04-07-2019 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 431/τ.ΥΟΔΔ/05-07-2019) «Συγκρότηση 
πενταμελούς επιτροπής για τη μετατροπή της προσωπο-
παγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανι-
κή θέση της ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος».

9. Το από 06-02-2020 Πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης, με το οποίο εγκρίθηκε 
η από 06-06-2019 αίτηση του Δημήτριου Καζιόλα του 
Νικολάου, Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Τμήματος Δασο-
λογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος για μετατροπή της 
προσωποπαγούς θέσης του σε μόνιμη οργανική της ίδιας 
βαθμίδας.

10. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων στις 03-03-2020 (αρ. 31385/03-03-2020) 
για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκεκριμένη εφό-
σον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ’ της περ. β’ της 
παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α’/
07-05-2019), αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Δη-
μήτριου Καζιόλα του Νικολάου, μέλους του Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή Α’ βαθμίδας 
του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, 
της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανε-
πιστημίου της Ελλάδος, σε μόνιμη οργανική θέση της 
ίδιας βαθμίδας, αναδρομικά από 07-05-2019, σύμφωνα 
με όσα ορίζονται στο άρθρο 8 παρ. 3, περ. β’ υποπερί-
πτωση ββ’ του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α’/7-5-2019). 

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 6 Μαΐου 2020

Ο Πρόεδρος Δ.Ε.

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΦ10.1/6206 (11)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Ιω-

άννη Ραυτογιάννη του Κωνσταντίνου, μέλους 

Δ.Ε.Π. Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Διεθνούς Πα-

νεπιστημίου της Ελλάδος σε μόνιμη οργανική.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4610/2019 (ΦΕΚ  70/τ.Α’/7-5-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20177Τεύχος B’ 1943/21.05.2020

2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση 
στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γε-
νικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» και κυρίως 
του άρθρου 8 παρ. 3 περ. β’ υποπερίπτωση ββ’.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α’/6-9-2011)
 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπου-
δών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/4-8-2017)
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

4. Την Ειδική Έκθεση του άρθρου 75 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραμα-
τικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατά-
ξεις», κεφ. Ι παρ. 3 περίπτωση α που επισυνάπτεται στην 
αιτιολογική έκθεση του ως άνω σχεδίου νόμου (σελ. 775).

5. Την αριθμ. 86094/Ζ1/30-5-2019 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(ΦΕΚ 326/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./5-6-2019) «Συγκρότηση της Διοι-
κούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος».

6. Την αριθμ. ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του Προέ-
δρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (ΦΕΚ 2516/τ.Β’/ 
25-6-2019) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019, 
δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 10 του 
ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α’), του πάσης φύσεως προσωπι-
κού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσ-
σαλονίκης λόγω ένταξης τους από την εν λόγω ημερο-
μηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

7. Την αριθμ. ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση ορθή 
επανάληψη της πράξης του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(ΦΕΚ 4244/τ.Β’/20-11-2019).

8. Την αριθμ. Φ12/108786/Ζ2/04-07-2019 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 431/τ.ΥΟΔΔ/05-07-2019) «Συγκρότηση 
πενταμελούς επιτροπής για τη μετατροπή της προσωπο-
παγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανι-
κή θέση της ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος».

9. Το από 06-02-2020 Πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης, με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 05-06-2019 αίτηση του Ιωάννη Ραυτογιάννη του 
Κωνσταντίνου, Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Τμήματος Δα-
σολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος για μετατροπή 
της προσωποπαγούς θέσης του σε μόνιμη οργανική της 
ίδιας βαθμίδας.

10. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων στις 03-03-2020 (αρ. 31385/03-03-2020) 
για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκεκριμένη εφό-
σον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ’ της περ. β’ της 
παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α’/
07-05-2019), αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Ιωάννη 
Ραυτογιάννη του Κωνσταντίνου, μέλους του Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή Α’ βαθμίδας 

του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, 
της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανε-
πιστημίου της Ελλάδος, σε μόνιμη οργανική θέση της 
ίδιας βαθμίδας, αναδρομικά από 07-05-2019, σύμφωνα 
με όσα ορίζονται στο άρθρο 8 παρ. 3, περ. β’ υποπερί-
πτωση ββ’ του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α’/7-5-2019). 

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 6 Μαΐου 2020

Ο Πρόεδρος Δ.Ε.

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(12)  
   Στην 7284/20/ΓΠ/13-4-2020 απόφαση της Συγκλήτου 

του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1342/τ. β΄/13-4-2020 στη σελίδα 13950 στην Α΄ και 
Β΄ στήλη, διορθώνεται στο άρθρο 5 του Κανονισμού 
σπουδών του ΠΜΣ«ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ: ΔΗΜΙΟΥΡ-
ΓΙΚΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΧΝΙΔΙ»

το εσφαλμένο:
«β) Διαδικασία εισαγωγής
Η επιλογή των υποψηφίων γίνεται με κριτήρια: 1)γρα-

πτή εξέταση σε ένα ευρύτερο γνωστικό αντικείμενο το 
οποίο θα συνδέεται με το περιεχόμενο του ΠΜΣ και θα 
το αποφασίζει η εκάστοτε επιτροπή ΠΜΣ., 2) φάκελο 
υποψηφιότητας και 3) προσωπική συνέντευξη. Όσοι 
υποψήφιοι καταθέσουν αποδεικτικά γνώσης της αγγλι-
κής γλώσσας τουλάχιστον σε επίπεδο Γ1 μπορούν να 
προχωρήσουν απευθείας στην διαδικασία εισαγωγής 
με κατάθεση φακέλου και προσωπική συνέντευξη. Οι 
υπόλοιποι υποψήφιοι υποχρεούνται να δώσουν γραπτές 
εξετάσεις προκειμένου να κατοχυρώσουν την απαιτού-
μενη γνώση της αγγλικής γλώσσας. Εφόσον περάσουν 
τις εξετάσεις γλώσσας επιτυχώς, μπορούν να προχωρή-
σουν στην διαδικασία εισαγωγής.

Η αξιολόγηση των φοιτητών θα γίνεται με βάση την 
παρακάτω ποσοστιαία κατηγοριοποίηση της συνολικής 
βαθμολογίας τους:

40% γραπτές εξετάσεις
30% φάκελος (αναλυτικά: 10% σπουδές, 3% ξένες 

γλώσσες, 5% επαγγελματική εμπειρία, 5% δημοσιεύσεις, 
5% ακαδημαϊκές δράσεις, 2% κοινωνικές δράσεις)

30% συνέντευξη
Η ΣΤ ανακοινώνει προθεσμία εγγραφής για τους επι-

τυχόντες. Αν μετά την πάροδο αυτής της προθεσμίας 
αριθμός υποψηφίων δεν προσέλθει για εγγραφή, τότε η 
γραμματεία του ΠΜΣ καλεί προς εγγραφή τους επιλαχό-
ντες με τη σειρά επιτυχίας τους, μέχρις ότου συμπληρω-
θεί ο προβλεπόμενος αριθμός θέσεων μεταπτυχιακών 
φοιτητών.

Υποβολή δικαιολογητικών
Οι ημερομηνίες υποβολής των υποψηφιοτήτων, τα 

αποτελέσματα επιλογής, τα απαιτούμενα δικαιολογη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20178 Τεύχος B’ 1943/21.05.2020

τικά και λοιπά θέματα, ανακοινώνονται εγκαίρως στον 
ημερήσιο τύπο, στα γραφεία της Γραμματείας του ΠΜΣ 
και στην ιστοσελίδα του ΠΜΣ.

Μέσα στην προθεσμία που ανακοινώνεται, οι ενδια-
φερόμενοι καταθέτουν την αίτηση της υποψηφιότητάς 
τους στη Γραμματεία του ΠΜΣ του ΠΤΠΕ, η οποία πρέπει 
να περιλαμβάνει:

Αίτηση που να συνοδεύεται από τα ακόλουθα δικαι-
ολογητικά: 

1. Αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα
2. Αντίγραφο πτυχίου (Επικυρωμένο Φ/Α μόνο για 

πτυχία Πανεπιστημίου αλλοδαπής)
3. Βεβαίωση ισοτιμίας από το ΔΟΑΤΑΠ για όσους έχουν 

πτυχίο Πανεπιστημίου της αλλοδαπής
4. Πιστοποιητικό σπουδών με αναλυτική βαθμολογία
Επίσης, εφόσον υπάρχουν, κατατίθενται:
1. Βεβαίωση εκπόνησης πτυχιακής εργασίας (από τη 

γραμματεία του τμήματος) όπου θα αναγράφονται το 
θέμα της εργασίας, ο βαθμός και οι επιβλέποντες κα-
θηγητές

2. Βεβαιώσεις συμμετοχής σε σεμινάρια, ερευνητικά, 
ευρωπαϊκά ή εκπαιδευτικά προγράμματα, κ.λπ.

3. Αντίγραφα επιστημονικών δημοσιεύσεων και ανα-
κοινώσεων σε ελληνικά ή ξένα περιοδικά, ή/και πρα-
κτικά επιστημονικών συνεδρίων της Ελλάδας και του 
εξωτερικού

4. Αντίγραφο πτυχίου άλλου Τμήματος ΑΕΙ ή ΤΕΙ
5. Αντίγραφο άλλου μεταπτυχιακού τίτλου
6. Αναγνωρισμένο δίπλωμα γνώσης αγγλικής γλώσσας 

(επιπέδου τουλάχιστον Γ1 προκειμένου να απαλλαγούν 
από τις εξετάσεις αγγλικής γλώσσας) (Επικυρωμένο Φ/Α)

7. Πιστοποίηση γνώσης Η/Υ
8. Βεβαιώσεις επαγγελματικής εμπειρίας
9. Βεβαιώσεις συμμετοχής σε κοινωνικές δράσεις»
στο ορθό:
«β) Διαδικασία εισαγωγής 
Η επιλογή των υποψηφίων γίνεται με κριτήρια:1)γρα-

πτή εξέταση σε ένα ευρύτερο γνωστικό αντικείμενο το 
οποίο θα συνδέεται με το περιεχόμενο του ΠΜΣ και θα 
το αποφασίζει η εκάστοτε επιτροπή ΠΜΣ., 2) φάκελο 
υποψηφιότητας και 3) προσωπική συνέντευξη. Όσοι 
υποψήφιοι καταθέσουν αποδεικτικά γνώσης της αγγλι-
κής γλώσσας τουλάχιστον σε επίπεδο Γ1 μπορούν να 
προχωρήσουν απευθείας στην διαδικασία εισαγωγής με 
κατάθεση φακέλου και προσωπική συνέντευξη. Οι υπό-
λοιποι υποψήφιοι υποχρεούνται να δώσουν γραπτές εξε-
τάσεις προκειμένου να κατοχυρώσουν την απαιτούμενη
γνώση της αγγλικής γλώσσας. Εφόσον περάσουν τις εξε-

τάσεις γλώσσας επιτυχώς, μπορούν να προχωρήσουν 
στην διαδικασία εισαγωγής. 

Η ΣΤ ανακοινώνει προθεσμία εγγραφής για τους επι-
τυχόντες. Αν μετά την πάροδο αυτής της προθεσμίας 
αριθμός υποψηφίων δεν προσέλθει για εγγραφή, τότε η 
γραμματεία του ΠΜΣ καλεί προς εγγραφή τους επιλαχό-
ντες με τη σειρά επιτυχίας τους, μέχρις ότου συμπληρω-
θεί ο προβλεπόμενος αριθμός θέσεων μεταπτυχιακών 
φοιτητών. 

Υποβολή δικαιολογητικών 
Οι ημερομηνίες υποβολής των υποψηφιοτήτων, τα 

αποτελέσματα επιλογής, τα απαιτούμενα δικαιολογη-
τικά και λοιπά θέματα, ανακοινώνονται εγκαίρως στον 
ημερήσιο τύπο, στα γραφεία της Γραμματείας του ΠΜΣ 
και στην ιστοσελίδα του ΠΜΣ. 

Μέσα στην προθεσμία που ανακοινώνεται, οι ενδια-
φερόμενοι καταθέτουν την αίτηση της υποψηφιότητάς 
τους στη Γραμματεία του ΠΜΣ του ΠΤΠΕ, η οποία πρέπει 
να περιλαμβάνει: 

Αίτηση που να συνοδεύεται από τα ακόλουθα δικαι-
ολογητικά: 

1. Αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα 
2. Αντίγραφο πτυχίου (Επικυρωμένο Φ/Α μόνο για 

πτυχία Πανεπιστημίου αλλοδαπής) 
3. Βεβαίωση ισοτιμίας από το ΔΟΑΤΑΠ για όσους έχουν 

πτυχίο Πανεπιστημίου της αλλοδαπής 
4. Πιστοποιητικό σπουδών με αναλυτική βαθμολογία 
Επίσης, εφόσον υπάρχουν, κατατίθενται: 
1) Βεβαίωση εκπόνησης πτυχιακής εργασίας (από τη 

γραμματεία του τμήματος) όπου θα αναγράφονται το 
θέμα της εργασίας, ο βαθμός και οι επιβλέποντες κα-
θηγητές 

2) Βεβαιώσεις συμμετοχής σε σεμινάρια, ερευνητικά, 
ευρωπαϊκά ή εκπαιδευτικά προγράμματα, κ.λπ. 

3) Αντίγραφα επιστημονικών δημοσιεύσεων και ανα-
κοινώσεων σε ελληνικά ή ξένα περιοδικά, ή/και πρα-
κτικά επιστημονικών συνεδρίων της Ελλάδας και του 
εξωτερικού 

4) Αντίγραφο πτυχίου άλλου Τμήματος ΑΕΙ ή ΤΕΙ 
5) Αντίγραφο άλλου μεταπτυχιακού τίτλου 
6) Αναγνωρισμένο δίπλωμα γνώσης αγγλικής γλώσσας 

(επιπέδου τουλάχιστον Γ1 προκειμένου να απαλλαγούν 
από τις εξετάσεις αγγλικής γλώσσας) (Επικυρωμένο Φ/Α) 

7) Πιστοποίηση γνώσης Η/Υ 
8) Βεβαιώσεις επαγγελματικής εμπειρίας 
9) Βεβαιώσεις συμμετοχής σε κοινωνικές δράσεις». 

 (Από το Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20180 Τεύχος B’ 1943/21.05.2020

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02019432105200012*


		2020-05-21T20:18:20+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




